



Karmøy kommune  
Statråd Vinjes gate 25  
4250 KOPERVIK

Vår referanse: 23/02307-5  
Arkivkode: ---  
Saksbehandler: Kristin Standal  
Deres referanse:  
Dato: 08.05.2023

## Innvilger tilskudd til kommunene for frikjøp til kommunenettverk for velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging

KS gir med dette et tilskudd til frikjøp av ressurser til arbeidet i Kommunenettverk for innføring av velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging i kommunale helse- og omsorgstjenester. Tilskuddet fordeles i tråd med tabellen under. Rollen som nettverkskoordinator skal dekke alle kommuner i fylket.

Tilskuddet gis i henhold til de regionale søknadene om midler til koordinering, inklusive frikjøpsnivåer og aktiviteter. Eventuelle endringer i forhold til frikjøpsnivåer og aktiviteter skal på forhånd avklares med KS, og vil kunne føre til endring i tilskudd.

Fylke	Vektet fordeling	SØKNADSSUM 2023	TILSKUDD 2023
<b>Oslo</b>	<b>1 447 130</b>	1 390 000	1 390 000
<b>Viken</b>	<b>4 136 892</b>	2 856 532	2 856 532
Modum			
Hol			
Fredrikstad			
Nordre Follo			
Frogn			
Øvre Romerike			
<b>Innlandet</b>	<b>2 170 697</b>	2 550 000	2 400 000
<b>Vestfold og Telemark</b>	<b>1 569 247</b>	1 920 000	1 800 000
Nome			
Skien			
Tønsberg			
<b>Agder</b>	<b>1 400 904</b>	1 526 000	(1 526 000)
Grimstad			967 000
Kristiansand			559 000
<b>Rogaland</b>	<b>1 692 547</b>	2 150 000	(1 900 000)
Sandnes			1 290 000
Karmøy			450 000
Sola			160 000

<b>Vestland</b>	<b>2 624 741</b>	2 750 000	2 700 000
Sunnfjord			
<b>Møre og Romsdal</b>	<b>1 340 152</b>	1 770 000	1 570 000
Kristiansund			
Ålesund			
<b>Trøndelag</b>	<b>2 131 541</b>	2 111 181	2 111 181
Namsos			
Trondheim			
Stjørdal/Værnesreg			
<b>Nordland</b>	<b>1 751 437</b>	2 875 000	1 995 000
Bodø			
<b>Troms og Finnmark</b>	<b>1 692 490</b>	1 709 040	1 709 040
Skjervøy			
Harstad			
Tromsø			
<b>SUM</b>	<b>21 957 778</b>	<b>23 607 753</b>	<b>21 957 753</b>

Tabell 1: Tabellen gjenspeiler at noen fylker har valgt at én kommune skal fordele tilskudd og føre regnskap for alle ressurser, mens andre fylker har valgt å fordele tilskuddet pr kommune der ressurspersonen har sitt ansettelsesforhold.

## Bakgrunn

KS sitt mandat i digitaliseringsarbeidet ble gjennom endrede vedtekter for KS og landstingsvedtak i 2020 formalisert og styrket ved å få en tydelig rolle i å sikre samordning og økt gjennomføringskraft i digitaliseringsarbeidet i kommunal sektor<sup>1</sup>:

- ivareta og videreutvikle samordnings- og samstyrisstruktur for digitalisering og smart bruk av teknologi i kommunal sektor i samarbeid med regionale digitaliseringsnettverk
- representere sektoren og dens interesser overfor staten og andre nasjonale aktører, og oppnevne sektorens representanter til råd, utvalg og nasjonale prosjekter innen digitalisering
- være en pådriver for digital kompetanse, utvikling og utbredelse av sammenhengende tjenester og felles kommunale løsninger og komponenter i tett samarbeid med ressurser hos medlemmene og regionale digitaliseringsnettverk, og støtte opp om prosjekter som er strategisk viktige for kommunene

KS er i statsbudsjettet for 2022-2023 tildelt midler for å drive kommunenettverk for innføring av velferdsteknologi med mål om å øke kunnskap og bedre samarbeid om velferdsteknologi på tvers av landet. Økt bruk av velferdsteknologi kan føre til økt kvalitet i form av bl.a. økt mestring for tjenestemottakere i den kommunale helse- og omsorgstjenesten.

Kommunenettverk for innføring av velferdsteknologi er ett av de prioriterte tiltakene i Kommunenes ambisjoner på eHelseområdet: felles plan og rammeverk og ett av tiltakene i Nasjonalt velferdsteknologi-program.

Målet med kommunenettverket er å innføre en varig struktur i form av et nettverk ledet av KS for å bygge og sikre kompetanse og kompetansedeling om implementering av velferdsteknologi i kommunene. Ved å opprette nettverket er det et mål å øke kunnskap og bedre samarbeid om velferdsteknologi på tvers av landet. Økt bruk av velferdsteknologi kan føre til økt kvalitet i form av bl.a. økt mestring for

<sup>1</sup> [Landsstyrevedtaket 2020: Landstinget gir KS en tydelig rolle i arbeidet med digitalisering](#)

tjenestemottakere i den kommunale helse- og omsorgstjenesten. Med bakgrunn i dette skal kommunenettverket også være en arena som danner grunnlaget for:

1. Erfaringsdeling og beste praksis
2. Sertifisering og standardisering av velferdsteknologi
3. Vurdering av mulige innovasjonsområder og bruk av ny smart teknologi
4. Arena for å vurdere gevinster og konsekvenser av teknologi i tjenestene
5. Arena for å drøfte fremtidige scenarioer for endring av arbeidsprosesser ved bruk av ny smart teknologi

### **Formål**

Formålet med å etablere et nasjonalt og varig kommunenettverk innen velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging er å sikre at *kompetanse om implementering, tjenesteinnovasjon, endringsledelse og gevinstrealisering* opprettholdes og videreutvikles i kommunal sektor, og at denne kompetansen og erfaringer deles på tvers av landet.

### **Oppgaver for nettverkskoordinator**

- Veilede og gi råd til kommunene i deres innføringsaktiviteter
- Tilby/videreføre og drive nettverk for erfaringsdeling, samarbeid og kompetanseutvikling for alle kommunene i fylket
- Bidra i regionale innføringsaktiviteter på velferdsteknologiområdet i tråd med nasjonal portefølje og regionale prioriteringer
- Bidra til koordinering og samhandling med andre regionale nettverk (se under), kompetansemiljøer og organisasjoner som har berøringspunkter med velferdsteknologi (f.eks. USHT, Helsefellesskapet og Frivilligheten)
- Formidle behov, erfaringer og kompetanse i eget nettverk og nasjonalt
- Bidra til nasjonalt utviklingsarbeid knyttet til velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging (f.eks. være rådgivende på behov fra kommunene, utvikling av felles veilednings- og støttemateriell)
- Delta i nasjonalt kommunenettverk for velferdsteknologi. Fire fysiske samlinger i året og månedlig digitale samlinger
- Bidra til at kommunene settes i stand til å rapportere status på implementeringen av velferdsteknologi, kvalitetsindikatorer og gevinster
- Rapportere på aktiviteter i nettverket som kan understøtte kommunenes innføringsarbeid

### **Forholdet til andre nettverk på eHelseområdet**

Kommunenettverk for innføring av velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging er ett av flere nettverk på e-helseområdet i kommunal sektor.

KS ønsker å bidra til at nettverkene kan gi merverdi til kommunene ved tettere samarbeid og fremstå enhetlig overfor dem. Prinsipper for utbredelse og samstyring av eHelse i kommunal sektor er styrende for arbeidet der Digitaliseringsnettverkene har strategiske ansvaret for helhetlig og sammenhengende kommunikasjon og koordinering med kommunene i sin region.

KS har også blitt tildelt midler for å drive nettverk med formål å understøtte utbredelsen av nasjonale e-helseløsninger. Det er viktig at disse nettverkene sees i sammenheng, og spesielt understøtter hverandre ift å legge til rette for utbredelse av nasjonale e-helseløsninger, inklusive velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging.

Digitaliseringsnettverkene skal også ha ansvaret for å koordinere dialog med de respektive regionale og lokale helseforetakene, i tråd med Kommunal sektors ambisjoner på eHelseområdet og nasjonal portefølje. I den grad det er snakk om nasjonal utbredelse av velferdsteknologi (eks VKP) vil anbefalte prioriteringer gjort i samstyingsstrukturen for digitalisering med KommIT-rådet som øverste organ og Fag- og prioriteringsutvalg for eHelse som rådgivende fagorgan - samt Digitaliseringsnettverket regionalt, være førende for arbeidet.

Tilskuddet gis til kommunen sin deltakelse inn i arbeidet med innføring av velferdsteknologi i kommunene, med formål å bidra med veiledning til alle kommuner i fylket og i nasjonalt utviklingsarbeid på tvers av regionene. Kommunene selv har prosjektledelse for innføringen i egen kommune.

### **Roller og ansvar i nettverket**

Ansvaret for Kommunenetttverk for innføring av velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging er lagt til avdeling eHelse i KS. Deltakende kommuner skal rapportere, fakturere og melde ressurspådrag og innspill til behov for lokale og regionale tilpasninger til leder for nettverket, Kristin Standal. [Kristin.Standal@ks.no](mailto:Kristin.Standal@ks.no)

### **Tilskuddet skal dekke følgende**

Avtalt stillingsprosent og lønn for nettverkskoordinator for å utføre de angitte oppgavene, inklusive reiser og møteaktiviteter.

Tilskuddet er gitt til formålet som er beskrevet i dette brevet. Eventuelt feil bruk og mislighold av tilskuddet vil medføre krav om tilbakebetaling av hele eller deler av tilskuddet til KS.

Tilskuddet er knyttet til navngitte personer innenfor de økonomiske rammene beskrevet i første avsnitt og som innehar kompetansen som er nødvendig i nettverket. Disse personene skal primært ha fast stilling i kommune eller kommunesamarbeid.

Ved avgang eller andre endringer knyttet til personer i nettverket, slik som nye kandidater, organisering, stillingsbrøk og annet, skal dette skje i samråd med KS for å sikre riktig kompetanse i nettverket og nærhet til tjenestene.

### **Utbetaling**

Utgifter skal føres med **egen prosjektkode** i kommunens regnskapssystem, og **utskrift vedlegges faktura**.

Tilskuddet blir utbetalt etterskuddsvis når KS har mottatt faktura med vedlegg som dokumenterer utgiftene. KS ber om at faktura er datert 3112 året tilskuddet gjelder, og at faktura er mottatt senest 15. januar 2024.

Faktura merkes med prosjektnummer **102265**.

### **Rapportering**

Det vil bli rapportert i henhold til oppdraget kommunen har fått og etter behov.

Nettverkskoordinator vil rapportere til KS på oppdraget. KS vil følge opp nettverkskoordinator gjennom følgende aktiviteter:

- Koordinatorsamlinger digitalt og fysisk (ca 1 gang pr mnd)
- Kompetansebygging i prosessledelse (knyttet til samlinger)
- Elektronisk innrapportering på fremdrift (2 ganger i året)
- Enkeltmøter etter behov

Vi ber om at siste side av dette dokumentet signeres av bemyndiget person i kommunen og returneres KS senest 15. mai 2023.

Vi ser frem til det videre samarbeidet og ønsker lykke til med arbeidet i 2023!

Med vennlig hilsen

Kristin Weidemann Wieland  
Områdedirektør FID

Terje Wistner  
Avdelingsdirektør eHelse

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur*



*Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur*

Mottakere:

Dagny Meltvik  
Nora Olsen Sund  
Lillian Olsen Opedal  
Elin Wikmark Darell  
Kristine Synnøve Bruland  
Hilde Øverby  
Bodø kommune  
Bodø kommune, Terje Jørgensen  
Modum kommune  
Nome kommune  
Oslo kommune, Helseetaten  
Sunnfjord kommune  
Grimstad kommune  
Grimstad kommune, Aase Synnøve Hobbesland  
Hamar kommune, Vigdis Galaaen  
Karmøy kommune  
Kristiansand kommune  
Kristiansand kommune, Brede Skaalerud  
Kristiansund kommune  
Kristiansund kommune, Siv Iren Stormo Andersson  
Sandnes kommune  
Sandnes kommune, Elin Selvikvåg  
Skjervøy kommune  
Skjervøy kommune, Åshild Hansen  
Sola kommune  
Sola kommune, Øyvor Sønstabø  
Stjørdal kommune